
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 337 DE 10 DE MAIO DE 2017 

 
Nomeia temporariamente Conselheira Tutelar eleita. 

 
 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

competência que lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, e 

CONSIDERANDO a necessidade de convocar a próxima conselheira eleita 
para ocupar temporariamente vaga no Conselho Tutelar de Igaratinga 
decorrente de afastamento de titular em gozo de licença remunerada,  
 
Resolve: 
 

Art. 1º Nomear a eleita Senhora BLAULIA ESTEVES CAMARGOS, RG: 
M3 258.813, para ocupar vaga temporária junto ao quadro de Conselheira 
Tutelar deste município. 
 

Art. 2º A nomeação que trata o artigo anterior regulará enquanto 
necessário for à substituição de Conselheiras Tutelares em gozo de licença. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 08 de maio de 2017. 
 
 
 

Igaratinga, 10 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal 


